
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

24.04.2017                                                с. Михайловка                                                     № 599-па 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 11.10.2016 года № 633-па «Об установлении 

предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и  

среднемесячной заработной платы работников муниципальных  

учреждений Михайловского муниципального района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года № 347-ФЗ «О 

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», со статьями 

144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация 

Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 11.10.2016 года № 633-па «Об установлении 

предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной 

заработной платы работников муниципальных учреждений Михайловского 

муниципального района», следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Осуществлять мониторинг предельного уровня соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных 

учреждений Михайловского муниципального района (за исключением 

руководителя учреждения, заместителей руководителя и главных бухгалтеров 

учреждения) ежегодно, в срок до 20 февраля, представляя информацию в 



управление экономики администрации Михайловского муниципального района 

по утвержденной форме (Приложение № 3).» 

1.2. Изложить приложение № 3 к постановлению в следующей редакции: 

«Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Михайловского муниципального района 

от 11.10.2016 г. № 633-па 

 

 

Уровень среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников 

муниципальных учреждений Михайловского муниципального района за 

20_____год 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

учреждения 

Фонд 

оплаты 

труда, 

руб. 

Численность 

работающих 

Уровень среднемесячной 

заработной платы, руб. 
Соотношение 

Р
у

к
о

в
о

д
и

те
л
ь
  

З
ам

ес
ти

те
л
ь
 

р
у

к
о

в
о

д
и

те
л
я
 

Г
л
ав

н
ы

й
 

б
у

х
га

л
те

р
 

Р
аб

о
тн

и
к
и

 

Нормативное 

значение 

Фактическое 

значение» 

          

 

2. Подпункт 4.2 пункта 4 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«Руководителям муниципальных учреждений информацию о 

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений размещать на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района, осуществляющей функции и полномочия учредителя, 

и на официальных сайтах муниципальных учреждений.» 

3. В пункте 1 Приложения № 2 к постановлению «Порядок размещения 

информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений» слова «на официальных сайтах муниципальных учреждений» 

читать словами «на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района, осуществляющей функции и полномочия учредителя, 

и на официальных сайтах муниципальных учреждений». 



 
 

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на 

сайте и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2017 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                 В.В. Архипов 


